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Tak bije serce, huczą skronie!  
A Biały Orzeł w słońcu kwiatów  
Przyleciał, by go ująć w dłonie.  

Zawsze był z nami - ptak wspaniały  
Choć czasem ktoś odszedł daleko...  

Bronił tej ziemi, bo ją kochał  
Sercem pokoleń już od wieków.  

 
Dziś w całej Polsce brzmi Mazurek...  

Dzisiaj radości kanonada!  
Witamy wszyscy Niepodległość  

I Jedenasty Listopada...  
"Ojczyzna znowu wolna" Ryszarda Przymus 

 

 
 

Święto Niepodległości i obchody 
Dzień 11 listopada ustanowiono świętem 
państwowym po raz pierwszy dopiero w 1937 
roku. W latach 1939-44 podczas okupacji 
hitlerowskiej oraz w okresie od 1945 do 1989 
roku, w czasie rządów komunistycznych 
obchodzenie święta 11 listopada było 
zakazane. Dopiero w roku 1989, ustawą 
Sejmu, przywrócono obchody tego święta, od 
tego roku Święto Niepodległości jest 
najważniejszym świętem państwowym a dzień 
11 listopada jest dniem wolnym od pracy.  
Święto obchodzone jest w całym kraju lecz 
najważniejsze obchody odbywają się w 
Warszawie na placu Józefa Piłsudzkiego pod 
Grobem Nieznanego Żołnierza. 

 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Pierwszy dzień listopada jest w Polsce 
dniem wolnym od pracy, co powoduje, że 
wiele osób podróżuje nawet na wielkie 
odległości, aby odwiedzić groby swoich 
bliskich. Ludzie odwiedzają cmentarze, 
aby ozdobić groby kwiatami, zapalić 
znicze i pomodlić się w intencji swoich 
zmarłych. To święto ma charakter 
religijny, głównie katolicki, ale dobrym 
zwyczajem obchodzi je także wiele osób 
innych wyznań, albo nie wyznających 
żadnej religii. Jest to wyrazem pamięci 
oraz oddania czci i szacunku zmarłym. 

 

Andrzejki – święto listopadowe   

 Obchodzimy je 29 listopada czyli w wigilię (dzień 
przed) dniem św. Andrzeja. W andrzejkowe 
wieczory wiele osób organizuje imprezy lub razem 
się spotyka by sobie powróżyć. Wróżby te 
związane są z małżeństwem i miłością. Dawniej 
takie wróżby i przepowiednie odprawiały 
niezamężne kobiety chcąc wiedzieć czy szybko 
wyjdą za mąż, czym ich mąż będzie się zajmować 
lub czy zostaną starą panną bądź zakonnicą. 
Obchody andrzejek mogą wywodzić się z Grecji, 
podobnie jak imię św. Andrzeja (gr. Andress). 
Niektórzy ludzie zaś uważają, że to święto 
pochodzi od starogermańskiego boga bogactw i 
płodności - Freyra.  
Ciekawostki:  
W Szkocji andrzejki są świętem bankowym czyli 
wolnym od pracy. Mężczyźni także mają swoje 
andrzejki. Są to katarzynki obchodzone 24 
listopada 



 

 

 

 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej – polskie 
święto państwowe, święto oświaty i 
szkolnictwa wyższego. Dzień Edukacji 
Narodowej to święto ustanowione 27 kwietnia 
1972 r. Upamiętnia rocznicę powstania Komisji 
Edukacji Narodowej, utworzonej z inicjatywy 
króla Stanisława Augusta Poniatowskiego na 
mocy uchwały Sejmu Rozbiorowego z 14 
października 1773 r.  Dzień ten popularnie 
nazywany jest Dniem Nauczyciela. 
Historia Dnia Nauczyciela w Polsce ma swoje 
początki w 1957 r. Dzień Edukacji Narodowej 
jest uroczyście obchodzony w instytucjach 
związanych z edukacją, jest okazją do 
nagradzania wyróżniających się dla edukacji 
osób. Minister Edukacji Narodowej wręcza 
nauczycielom złote, srebrne, brązowe Krzyże 
Zasługi, medale Komisji Edukacji Narodowej 
oraz nagrody Ministra Edukacji Narodowej za 
osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Także 
odznaczenia i wyróżnienia dla nauczycieli 
przez kuratorów oświaty władze samorządowe 
oraz dyrektorów szkół wręczane są na 
uroczystościach organizowanych z tej okazji. 
 
 

 

 

 

 

   

 

1.11.2011 Wszystkich Świętych              

11.11.2011 Święto Odzyskania Niepodległości 

30.11.2011 Andrzejki 

6.12.2011Mikołajki                                                                                                                                       
 

 

Serdecznie 
zapraszam do 
wzięcia udziału w 
koncercie kolęd w 
języku 
niemieckim. 
Wszystkich 
lubiących śpiewać 
i grać zapraszam 
do współpracy!!! 


